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Julkisina työvoimapalveluina järjestetään: 1) työnvälityspalveluja; 2) tieto-, 
neuvonta- ja ohjauspalveluja; 3) valmennusta; 4) työvoimakoulutusta;  
5) muutosturvakoulutusta. 
 
Julkisiin työvoimapalveluihin kuuluvat myös henkilöasiakkaan 
palveluprosessiin liittyvät asiantuntija-arviot, em. mukaiset kokeilut, 
työttömyysetuudella tuettu työnhakijan omaehtoinen opiskelu sekä 
työnantajalle ja henkilöasiakkaalle myönnettävät tuet ja korvaukset.  
 
Julkisten työvoimapalveluiden järjestäminen perustuu elinkeinoelämän ja 
työmarkkinoiden tarpeisiin ja muutosten ennakointiin sekä asiakkaiden 
palvelutarpeeseen. Tavoitteena on palvelurakenne, joka edistää parhaalla 
mahdollisella tavalla työntekijöiden nopeaa työllistymistä ja lisää työ- ja 
elinkeinopalvelujen tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja 
monipuolisuutta.  
 
Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy työ- ja 
elinkeinotoimistolta kunnille 1.1.2025. Lisäksi siirtyvät siirtyvien palveluiden 
hankinta- ja maksatustehtävät. Samalla nykymuotoiset työ- ja 
elinkeinotoimistot lakkautetaan ja toimistojen henkilöstö siirtyy kuntien 
palvelukseen liikkeen luovutuksella ns. vanhoina työntekijöinä. 
 
TE-uudistuksen myötä Pohjois- ja Itä-Lapin kuntien työllisyyden 
lähipalveluita tullaan vahvistamaan. TE-palvelujen siirto kunnille tuo 
palvelut lähemmäksi asiakkaita ja palvelut kytketään osaksi laajaa 
kuntaekosysteemiä ja näin tuetaan myös alueiden kilpailukykyä ja 
elinvoimaa. Toimipisteiden sijoittamisessa sekä henkilöstömitoituksessa 
huomioidaan työllisyysalueen pitkät välimatkat ja etäisyyden 
kuntakeskusten välillä. Lähipalveluista muodostuu kuntakohtaiset 
palvelupisteet, joissa työskentelee työllisyysalueen henkilöstöä sekä 
kuntien työllisyys- ja elinkeinohenkilöstöä. Työllisyysalueen koko henkilöstö 
toimii lähipalveluiden ohella koko alueen asiakkaiden tarpeisiin tarjoten 
etäpalveluja. Saamenkielisten erityisasema otetaan huomioon palveluiden 
saavutettavuusnäkökulmasta. 
 
Samanaikaisesti uudistetaan myös kotoutumislainsäädäntöä (KOTO24). 
Nämä kaksi uudistusta valmistellaan kokonaisuutena. 
 
Kemijärven kaupunginhallitus, Inarin, Pelkosenniemen, Posion, Sallan, 
Savukosken, Sodankylän ja Utsjoen kunnanhallitukset ovat tehneet 
periaatepäätökset yhteisen työllisyysalueen perustamisesta kesäkuussa 
2023. Vastuukuntana toimii Sodankylä. Muodostettavan Pohjois- ja Itä-
Lapin työllisyysalueen budjetin lähtökohtana on kuntien 
työvoimapalveluihin saama valtionosuuslisäys. Työ- ja elinkeinoministeriön 
tietoihin perustuen työllisyysalueen alustava budjettiarvio on 4,4 miljoonaa 
euroa. TE-palveluiden siirrossa tavoitellaan kustannusneutraaliutta.  
 
Tarkempaa palvelusuunnittelua sekä henkilöstö- ja taloussuunnittelua 
käydään syksyn 2023 ja kevään 2024 aikana. 
 
Vuonna 2024 Kemijärven kaupunki on edelleen mukana työllisyyden 
kuntakokeilussa. Työllisyyden kuntakokeilun on tavoitteena testata eri 
toimintatapoja ja -malleja. Työllisyyden kuntakokeilut ovat käynnissä 
31.12.2024 asti, jonka jälkeen uusi työllisyyden edistämisen 



kuntapohjainen malli käynnistyy 1.1.2025. Kyse ei ole vain työllisyyden 
hoidosta, vaan ennen kaikkea kunkin alueen elinvoiman vahvistamisesta. 
TE-palvelut 2024 –uudistuksen odotetaan antavan kunnille lisää työkaluja. 
 
Työllisyysasiantuntija Riitta Savukoski esittää kokouksessa 
ajankohtaiskatsauksen Kemijärven työllisyyspalveluista. 
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